SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA

CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO E PESQUISA

RESOLUÇÃO 1.679 - DE 03 DE OUTUBRO DE 1988

EMENTA: Altera a Resolução n- 128/72-CONSEP,
para incluir disciplinas optativas
no curriculo pleno do Curso de Cien-
cias B i o Iog i c a s .

0 REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no
uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento
Geral, e em cumprimento a decisão do egregio Conselho Supe-
r i or de Ensino e Pesquisa, em sessão realizada no dia 03 de
outubro de 1988, promulga a seguinte

R E S L U Ç  A 0 :

Art. 1- Fica modificado o art. 1-, inciso IV, a 1 inea "b' da
Resolução n- 128/72-CONSEP, no elenco das disciplinas
compIementares optativas, para a inclusão das disci-
pI i n a s :
CÓDIGO DISCIPLINA
CB-0204 M i CO 1og i a
CB-0202 V i ro 1og i a
CB-0403 Hemato 1og i a
ficando o inciso IV, a 1 inea "b", com a segu i nte re-
d a ç a o :
"IV, 'b' - As seguintes disciplinas a serem ofereci-

das ao aluno, para efeito de opçao, na
forma do i nc i so 1, do art . 3^:

CÓDIGO DISCIPLINA PRÉ-REQUISITO
FH-1265 Antropologia Fisica
FH-1260 Antropologia Cultura!
CB-0580 B i ogeograf i a
CB-0812 Fisiologia II CB-0810
CB-0852 B i oqu i m i ca II CB-0850
EN-0350 Qu i m i ca Organ i ca EN-0330
CB-0538 C i togenet i ca CB-0530
CB-0204 M i CO 1og i a
CB-0202 V i ro 1og i a
CB-0403 Hemato 1og i a .

GEU 103(1.001.024

SERVIÇO PÜBLICO FEDERAL
UNIVERSroADE FEDEIRAL DO PARA

CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO E PESQUISA

Res. 1 .679/88-CONSEP .02,

Art. 2- Esta Resolução entra em vigor a partir da data de
sua publicaçao, revogadas as disposiçoes em contraria

Reitoria da Universidade Federal do Para,em
03 de outubro de 1988.

Prof. Dr. JOSE ^ E I X A S  LOURENÇO
Re/ror

Pr ea i/dente
do Conselho Superior de Ensino e Pesquisa

GEU 103.001.024